
PORTARIA N.º 1448/2025 DE 29 DE AGOSTO DE 2025 

 

NOMEIA COMISSÃO 

MUNICIPAL 

INTERSETORIAL 

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO 

RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a 

legislação vigente e o Decreto Municipal N.º 077/2024, de 08 de abril de 2024, 

 

RESOLVE 

 
Art. 1.º Ficam nomeados os seguintes membros da Comissão Municipal Intersetorial do Plano 

Municipal pela Primeira Infância de Agudo: 

 

MIRIAN LAISE PAUL – Secretaria Municipal de Educação; 

VITOR GUILHERME RADDATZ – Secretaria da Saúde; 

LETICIA MAHLKE – Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cultura, Turismo e 

Esporte; 

GEISA TAIS DICKOW – Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação; 

GABRIEL ROBERTO DRESCHER – Gabinete do Prefeito; 

KAROL ELLI FEHN – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;  

GABRIELA PAULA BERTOLDO – Conselho Municipal de Assistência Social; 

MONICA DALL ASTA VENDRUSCOLO – Conselho Municipal de Educação; 

ROSELIA MARIA RODRIGUES – Supervisora do Programa Primeira Infância e Programa 

Criança Feliz; 

UIARA DANUBIA MACHADO BANDEIRA – Conselho Tutelar; 

MARISE CRISTIANE GEHRKE – Associação de Pais e Amigos Excepcionais; 

ETIANE KEMMERICH – Associação de Pais e Amigos Excepcionais.  

    

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

GABINETE DO PREFEITO, 29 de agosto de 2025.  

 

 

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

DANIELA ARGUILAR CAMARGO 

Secretária de Administração e Gestão  
 


		2025-09-08T10:24:28-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050


		2025-09-08T10:49:32-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072




